令和４(2022)年
５月２日(月)
第300号

令和４（2022）年５月２日　月曜日 （577）

告 示
栃木県告示第243号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第49条の規定によ
り医療扶助又は医療支援給付のための医療を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規定によ
り次のとおり告示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
病院、診療所又は薬局

指 定 年 月 日 名 称 所 在 地

令和４（2022）年４月１日 小山城クリニック 小山市城山町２-10-14日光堂ビル301

令和４（2022）年４月１日 朝倉町よしだクリニック 足利市朝倉町３-15-19

令和３（2021）年11月13日 佐川歯科医院 鹿沼市寺町字西寺町1346-３

令和４（2022）年３月１日 メープル薬局 小山市雨ケ谷752-４

令和４（2022）年４月１日 花・花薬局朝倉 足利市朝倉町３-15-４

目　　　　　　 次

告　　　　示
○生活保護法による指定医療機関の指定…………………………………………………………………………… 577
○生活保護法による指定医療機関の事業の廃止…………………………………………………………………… 578
○介護保険法による指定居宅サービス事業者の指定……………………………………………………………… 578
○介護保険法による指定介護予防サービス事業者の指定………………………………………………………… 579
○介護保険法による介護医療院の開設許可………………………………………………………………………… 579
○介護保険法による指定居宅サービスの事業の廃止……………………………………………………………… 580
○介護保険法による指定介護予防サービスの事業の廃止………………………………………………………… 581
○児童相談所に置く児童福祉司の数………………………………………………………………………………… 581
○児童相談所に置く指導教育担当児童福祉司の数………………………………………………………………… 581
○児童相談所に置く児童心理司の数………………………………………………………………………………… 582
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 582
○栃木県高等学校等修学資金に係る未収金の徴収事務の委託…………………………………………………… 582

公　　　　告
○令和４（2022）年度栃木県農業大学校入学試験の実施 ………………………………………………………… 582
○土地改良区役員の就任……………………………………………………………………………………………… 586

選挙管理委員会
○不在者投票を行うことができる施設の指定の取消し…………………………………………………………… 587
○不在者投票を行うことができる施設の名称等の変更…………………………………………………………… 587

（578） 栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

令和４（2022）年４月１日 アイン薬局那須中央店 大田原市下石上1453-１

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第244号
　次の指定医療機関から、生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永
住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成
19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下
同じ。）第50条の２の規定により指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第55条の
３の規定により告示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
病院、診療所又は薬局

廃 止 年 月 日 名 称 所 在 地

令和４（2022）年２月17日 北整形外科内科 那須塩原市三島４-26-２

令和３（2021）年11月12日 佐川歯科医院 鹿沼市寺町字西寺町1346-３

令和４（2022）年２月28日 メープル薬局 小山市雨ケ谷752-４

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第245号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項に規定する指定居宅サービス事業者を指定したので、同
法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定居宅サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970402525 アニマート・ケアサービ
ス株式会社
代表取締役
横山　一郎

ヘルパーステー
ション・アニマー
ト佐野

佐 野 市 高 砂 町
2865-１　佐野ビ
ジネスセンタービ
ル東館７階

令 和 ４
（2022）年
４月１日

訪問介護

0970803052 株式会社みやび
代表取締役
鎌田　正孝

訪問看護ステー
ションみやび

小山市宮本町２丁
目３番地12号

令 和 ４
（2022）年
４月１日

訪問介護

0971001433 株式会社ナイスケアリン
グ
代表取締役
奥村　友

ナイスケアリング
大田原かじや

大田原市加治屋94
番地106　コーポ
吉﨑101

令 和 ４
（2022）年
４月１日

訪問介護

0972501662 株式会社ＢＬＵＥＢＡＹ
ＯＵ
代表取締役
竹林　王美人

在宅ケア12色のク
レパス

那須郡那珂川町小
川2526番地１

令 和 ４
（2022）年
４月１日

訪問介護

0960390110 株式会社コミュニティケ
アさの

りあん訪問看護リ
ハステーション

栃木市境町 30番
地34大道ハイツⅠ

令 和 ４
（2022）年

訪問看護

（579）栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

代表取締役
五十嵐　康典

201号室 ４月１日

0961090107 株式会社ＪＰＡ
代表取締役
斎藤　浩一

マロン訪問看護ス
テーション

大田原市町島296
番地１

令 和 ４
（2022）年
４月１日

訪問看護

0961590031 合同会社綾霞
代表社員
三上　綾子

月明り訪問看護ス
テーション

那須烏山市神長
474番１

令 和 ４
（2022）年
４月１日

訪問看護

0970803086 株式会社MoSiMoSi
代表取締役
阿部　元郁

訪問看護ステー
ションAZASU

小 山 市 間 々 田
2423-15　愛宕204
号室

令 和 ４
（2022）年
４月１日

訪問看護

0971400437 有限会社だるま薬局
取締役
佐藤　健太郎

うり坊の郷 さくら市氏家3498
番地223

令 和 ４
（2022）年
４月１日

特定施設入
居者生活介
護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第246号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項に規定する指定介護予防サービス事業者を指定したの
で、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0960390110 株式会社コミュニティケ
アさの
代表取締役
五十嵐　康典

りあん訪問看護リ
ハステーション

栃木市境町 30番
地34大道ハイツⅠ
201号室

令 和 ４
（2022）年
４月１日

介護予防訪
問看護

0961090107 株式会社ＪＰＡ
代表取締役
斎藤　浩一

マロン訪問看護ス
テーション

大田原市町島296
番地１

令 和 ４
（2022）年
４月１日

介護予防訪
問看護

0961590031 合同会社綾霞
代表社員
三上　綾子

月明り訪問看護ス
テーション

那須烏山市神長
474番１

令 和 ４
（2022）年
４月１日

介護予防訪
問看護

0970803086 株式会社MoSiMoSi
代表取締役
阿部　元郁

訪問看護ステー
ションAZASU

小 山 市 間 々 田
2423-15　愛宕204
号室

令 和 ４
（2022）年
４月１日

介護予防訪
問看護

0971400437 有限会社だるま薬局
取締役
佐藤　健太郎

うり坊の郷 さくら市氏家3498
番地223

令 和 ４
（2022）年
４月１日

介護予防特
定施設入居
者生活介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第247号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第107条第１項の規定により介護医療院の開設を許可したので、同法第
114条の７の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（580） 栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

介 護 医 療 院 許 可 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

09B0600012 医療法人社団　双愛会
理事長
赤松　郁夫

医療法人社団双愛
会介護医療院そう
あい

日光市足尾町砂畑
4147番地２

令 和 ４
（2022）年
４月１日

介護医療院

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第248号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により指定居宅サービス事業者から指定居宅サー
ビスの事業の廃止の届出があったので、同法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定居宅サービス事業所 廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970200895 有限会社ケアサービスゆ
め
代表取締役
馬場　昭

有限会社ケアサー
ビスゆめ

足利市小俣町1335
番地１

令 和 ４
（2022）年
１月１日

訪問介護

0960590032 株式会社ニチイ学館
代表取締役社長
森　信介

ニチイケアセン
ター鹿沼訪問看護
ステーション

鹿沼市上野町320
番地３高橋ビル１
階103号室

令 和 ４
（2022）年
１月31日

訪問看護

0971600796 医療法人小金井中央病院
理事長
田中　昌宏

ショートステイぬ
くもり

下野市小金井一丁
目14番地３

令 和 ４
（2022）年
１月31日

短期入所生
活介護

0970300372 下野農業協同組合
代表理事組合長
長　昌光

ＪＡしもつけ訪問
介護サービス

栃木市片柳町二丁
目１番44号

令 和 ４
（2022）年
２月28日

訪問介護

0972300669 下野農業協同組合
代表理事組合長
長　昌光

ＪＡしもつけデイ
サービスセンター
ひだまり

下都賀郡壬生町藤
井1645番地３

令 和 ４
（2022）年
２月28日

通所介護

0970500112 社会福祉法人鹿沼市社会
福祉協議会
会長
池澤　光男

鹿沼市社会福祉協
議会

鹿沼市万町931番
地１（鹿沼市総合
福祉センター内）

令 和 ４
（2022）年
３月31日

訪問介護

0970300422 有限会社エフアイディ
代表取締役
鈴木　達也

ふれんず 栃木市万町二丁目
14番地

令 和 ４
（2022）年
３月31日

訪問入浴介
護

0970301677 株式会社フォーチュン・
サークル
代表取締役
鈴木　利和

フォーチュン・
サークル訪問看護
リハビリステー
ション栃木

栃木市境町30番地
33

令 和 ４
（2022）年
３月31日

訪問看護

0962290011 医療法人社団　厚生会
理事長
野田　雅行

訪問看護ステー
ションハーブ

栃木市西方町金崎
273番地

令 和 ４
（2022）年
３月31日

訪問看護

（581）栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

0972300123 社会福祉法人延寿会
理事長
河合　亜希子

老人デイサービス
センター虹の舎

下都賀郡野木町佐
川野1785番地１

令 和 ４
（2022）年
３月31日

通所介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第249号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により指定介護予防サービス事業者から指定
介護予防サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事業所番号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所 廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0960590032 株式会社ニチイ学館
代表取締役社長
森　信介

ニチイケアセン
ター鹿沼訪問看護
ステーション

鹿沼市上野町320
番地３高橋ビル１
階103号室

令 和 ４
（2022）年
１月31日

介護予防訪
問看護

0971600796 医療法人小金井中央病院
理事長
田中　昌宏

ショートステイぬ
くもり

下野市小金井一丁
目14番地３

令 和 ４
（2022）年
１月31日

介護予防短
期入所生活
介護

0970300422 有限会社エフアイディ
代表取締役
鈴木　達也

ふれんず 栃木市万町二丁目
14番地

令 和 ４
（2022）年
３月31日

介護予防訪
問入浴介護

0970301677 株式会社フォーチュン・
サークル
代表取締役
鈴木　利和

フォーチュン・
サークル訪問看護
リハビリステー
ション栃木

栃木市境町30番地
33

令 和 ４
（2022）年
３月31日

介護予防訪
問看護

0962290011 医療法人社団　厚生会
理事長
野田　雅行

訪問看護ステー
ションハーブ

栃木市西方町金崎
273番地

令 和 ４
（2022）年
３月31日

介護予防訪
問看護

（高齢対策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第250号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第13条第２項の規定により令和４（2022）年度における児童福祉司の
数を次のとおり定めたので、告示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　栃木県中央児童相談所　31
２　栃木県県南児童相談所　25
３　栃木県県北児童相談所　14
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第251号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第13条第７項の規定により令和４（2022）年度における指導教育担当
児童福祉司の数を次のとおり定めたので、告示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　栃木県中央児童相談所　４

（582） 栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

２　栃木県県南児童相談所　４
３　栃木県県北児童相談所　２
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第252号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第12条の３第７項の規定により令和４（2022）年度における児童心理
司の数を次のとおり定めたので、告示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　栃木県中央児童相談所　10
２　栃木県県南児童相談所　８
３　栃木県県北児童相談所　４

（こども政策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第253号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

三 和 土 地 改 良 区 令和４（2022）年４月１日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第254号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により令和４（2022）年４月１日付けで次
のとおり栃木県高等学校等修学資金に係る未収金の徴収事務を委託したので、同条第２項の規定により告示す
る。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託事務の内容
　栃木県高等学校等修学資金貸与条例（平成14年栃木県条例第３号）の規定に基づき貸与した栃木県高等学
校等修学資金に係る未収金の徴収事務
２　委託を受けた者の主たる事務所の所在地及び名称
⑴　主たる事務所の所在地
東京都港区芝浦三丁目16番20号

⑵　名称
ニッテレ債権回収株式会社

３　委託期間
令和４（2022）年４月１日から令和５（2023）年３月31日まで

（教育委員会事務局総務課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○令和４（2022）年度栃木県農業大学校入学試験の実施
　栃木県農業大学校の一般入学試験及び推薦入学試験を実施するので、栃木県農業大学校規則（昭和59年栃木
県規則第74号）第９条第４項により次のとおり公告する。
　　令和４（2022）年５月２日

（583）栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　募集人数及び修業年限
　本県農業の次代を担う資質の高い青年を、実践的教育により育成するため、次の区分により学生を募集し
ます。

学 部 学 科 専 攻 募 集 人 数 修 業 年 限

農 業 生 産 学 部
農 業 総 合 学 科

作 物 専 攻

55名

２年

露地野菜専攻

施設野菜専攻

花 き 専 攻

果 樹 専 攻

畜 産 学 科 － 15名

農 業 経 営 学 部 い ち ご 学 科 － 10名

２　受験資格
○農業生産学部（農業総合学科・畜産学科）
⑴　推薦入学試験
次の条件をすべて満たし、在学する高等学校又は中等教育学校の校長の推薦を得た者
ア　高等学校又は中等教育学校を令和５（2023）年３月卒業見込みの者
イ　学業成績が優秀で、品行方正な者
ウ　卒業後、県内において農業に従事する（雇用就農を含む）意思を有する者
エ　当該学科を志望する動機、理由が明白である者
⑵　一般入学試験
次のア～ウのいずれかに該当し、エの条件を満たす者
ア　高等学校又は中等教育学校を卒業した者及び令和５（2023）年３月卒業見込みの者
イ　通常の課程による12年の学校教育を修了した者及び令和５（2023）年３月修了見込みの者
ウ　学校教育法施行規則（昭和22年文部省令第11号）第150条各号のいずれかに該当する者及び令和５
（2023）年３月31日までにこれに該当する見込みの者
エ　卒業後、県内において農業に従事する（雇用就農を含む）意思を有する者
○農業経営学部（いちご学科）
⑴　一般入学試験
ア　上記農業生産学部⑵一般入学試験のア～ウ（いずれかに該当）に同じ
イ　卒業後、栃木県内において、いちごを経営作物として農業に従事する（自営就農）意思を有する者

３　出願手続
⑴　出願期間
○農業生産学部（農業総合学科・畜産学科）

試 験 区 分 出 願 期 間

推 薦 入 学 試 験 令和４（2022）年９月１日（木）～同年９月20日（火）　必着

一 般 入 学 試 験
前 期 令和４（2022）年11月７日（月）～同年11月21日（月）　必着

後 期 令和５（2023）年１月16日（月）～同年２月６日（月）　必着

○農業経営学部（いちご学科）

試 験 区 分 出 願 期 間

第１回 令和４（2022）年６月６日（月）～同年７月４日（月）　必着

（584） 栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

一 般 入 学 試 験 第２回 令和４（2022）年10月17日（月）～同年11月21日（月）必着

第３回 令和５（2023）年１月16日（月）～同年２月６日（月）必着

（注）１　土曜日、日曜日及び祝日は、願書の受付を行いません。
２　農業生産学部の推薦入学試験及び一般入学試験（前期）の合格者の合計が募集人数に達した場
合は、一般入学試験（後期）を実施しないことがあります。
３　農業経営学部の第１回及び第２回一般入学試験の合格者の合計が募集人数に達した場合は、第
３回一般入学試験を実施しないことがあります。
４　農業経営学部の第１回一般入学試験受験者は、農業生産学部の推薦入学試験を受験することが
可能です。

⑵　出願方法
　出願者は、出願書類等を学生募集要項に添付の封筒にて直接持参するか、又は郵送してください。な
お、郵送による場合は特定記録等の授受の記録が残る配達手段にて送付してください。
⑶　入学試験料

4,400円
ア　栃木県収入証紙を必ず入学願書に貼った上、提出してください。
イ　栃木県収入証紙が複数枚になる場合は余白を利用し、重ならないように貼ってください。
ウ　栃木県収入証紙は、収入印紙ではないので注意してください。
エ　栃木県収入証紙の購入場所については、本校または栃木県会計局会計管理課ホームページ内の「栃
木県収入証紙販売所一覧」にてご確認ください（足利銀行各店舗における販売については、令和４
（2022）年３月31日をもって廃止となりましたのでご注意ください。）。
オ　入学試験料は、理由のいかんを問わず返還しません。
⑷　出願書類等

出 願 書 類

農業生産学部
農業
経営
学部

備 考
（注）◎印は本校指定様式を使用してください。
（本校ホームページからダウンロードすることも
できます。）△は該当者のみ提出してください。

推薦
入学
試験

一般
入学
試験

入学願書 ◎ ◎ ◎
入学試験料4,400円分の栃木県収入証紙を貼付してくだ
さい。

受験票 ◎ ◎ ◎
出願する入学試験の受験票のみ、必要事項を記入して提
出してください。

出身学校の発行
する調査書
（既卒者は成績
証明書でも可）

○ ○ －

高等学校又は中等教育学校の在学者の場合は、推薦、一
般の各入学試験の出願時における直近の内容等を記載する
こと。
指導要録の保存期間終了等の事情により調査書又は成績
証明書が得られない者は、「卒業証明書」に加え「発行で
きない旨を証する書面」を提出してください。

受験資格を証す
る書類

－ △ ○
２　受験資格⑵イ、ウに該当する者及び農業経営学部受
験者については、高等学校又は中等教育学校の卒業（見込
み）証明書又はそれに準ずる書類を提出してください。

志望動機・将来
の目標及び農業
経営概況等調書

◎ ◎ －
志望動機及び将来の目標については具体的かつ詳細に記
載してください。

志望動機･就農 － － ◎
志望動機及び農業経営等の構想については具体的かつ詳
細に記載してください。各項目には全て内容を記載し、空

（585）栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

計画等調書 欄の無いようにしてください。

写真２枚（うち
１枚は受験票に
貼ること）

○ ○ ○
出願前３か月以内に無帽で上半身を正面から撮影した、
縦４cm、横３cmのものとします。受験票に貼付しない１
枚は裏面に氏名を記入してください。

推薦書 ◎ － －
在学する高等学校又は中等教育学校の校長の推薦を得る
ことが必要です。

受験票
返送用封筒

◎ ◎ ◎
特定記録で郵送するため、244円分の切手を貼付し、本
人の宛名を記入してください。

試験結果
送付用封筒

◎ ◎ ◎
試験結果（合格者のみ）を郵送するため、本人の宛名を
記入してください。

⑸　出願先
〒321-3233　栃木県宇都宮市上籠谷町1145-１
栃木県農業大学校　事務部学生課　電話：028-667-0711（代表）

⑹　受験票の送付
　受験票は、出願期間終了後、出願者に送付します。試験日の３日前までに受験票が到着しない場合は、
本校事務部学生課まで申し出てください。

４　試験実施日
○農業生産学部（農業総合学科・畜産学科）

試 験 区 分 実 施 日 備 考

推 薦 入 学 試 験 令和４（2022）年10月19日（水）
当日の試験時間割は受験票返送時
に送付一 般 入 学 試 験

前 期 令和４（2022）年12月11日（日）

後 期 令和５（2023）年２月16日（木）

○農業経営学部（いちご学科）

試 験 区 分 実 施 日 備 考

一 般 入 学 試 験

第１回 令和４（2022）年７月24日（日）
当日の試験時間割は受験票返送時
に送付第２回 令和４（2022）年12月11日（日）

第３回 令和５（2023）年２月16日（木）

５　試験実施場所
宇都宮市上籠谷町1145-１　栃木県農業大学校

６　試験方法及び試験科目

試験区分
試験方法
及び試験科目

農 業 生 産 学 部
（ 農 業 総 合 学 科・ 畜 産 学 科 ）

農 業 経 営 学 部
（いちご学科）

推 薦 入 学 試 験 一 般 入 学 試 験 一 般 入 学 試 験

小 論 文 ○ － ○

筆 記 試 験

国 語 総 合 － ○ －

数 学 Ⅰ － ○ －

一 般 教 養 － － ○

面 接 ○ ○ ○

７　合格発表

（586） 栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

○農業生産学部（農業総合学科・畜産学科）

試 験 区 分 期 日

推 薦 入 学 試 験 令和４（2022）年11月２日（水）

一 般 入 学 試 験
前 期 令和４（2022）年12月21日（水）

後 期 令和５（2023）年２月27日（月）

○農業経営学部（いちご学科）

試 験 区 分 期 日

一 般 入 学 試 験

第１回 令和４（2022）年８月４日（木）

第２回 令和４（2022）年12月21日（水）

第３回 令和５（2023）年２月27日（月）

（注）１　午後１時に栃木県農業大学校内掲示板及び本校ホームページに合格者の受験番号を掲示しま
す。
２　合格者に対しては、合格通知及び入学手続に関する書類を郵送します。
３　合否についての電話等による問合せには一切応じません。

８　試験結果の簡易開示
　一般入学試験の筆記試験の科目別得点については、口頭で開示請求することができます。
　開示を希望する場合は、受験者本人が受験票を持参の上、各合格発表の日から１か月以内に栃木県農業大
学校に来校してください（電話、ハガキ等による開示請求は一切受け付けません。）。
９　その他
⑴　学生寮
　農業生産学部の第１学年においては、全寮制により１年間寮教育を実施します。
　農業経営学部（いちご学科）の学生は、寮教育の対象となりません。
⑵　授業料等（参考:令和３度）
ア　入学料　　　　　　5,650円
イ　授業料（年額）　124,800円
ウ　その他　寮雑費、教材費、派遣実習費等

（経営技術課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○土地改良区役員の就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について就
任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

黒 磯
土地改良区 理 事 井上　正一 那須塩原市鍋掛1088

令 和 ４
（2022）.
４．１

〃 常盤　健一 　　〃　　東原308-３ 〃

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

（587）栃 木 県 公 報 第300号令和４（2022）年５月２日　月曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

選挙管理委員会
栃木県選挙管理委員会告示第14号
　公職選挙法施行令（昭和25年政令第89号）第55条第２項及び第４項第２号の規定による不在者投票を行うこ
とができる施設を次のとおり取り消したので告示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤

施 設 の 名 称 所 在 地

社会福祉法人静山会
特別養護老人ホーム　横倉の里

小山市横倉862-１

社会福祉法人静山会
特別養護老人ホーム　唐沢静山荘

佐野市奈良渕町701-２

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第15号
　公職選挙法施行令（昭和25年政令第89号）第55条第２項及び第４項第２号の規定による不在者投票を行うこ
とができる施設について、次のとおり名称等の変更があったので告示する。
　　令和４（2022）年５月２日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤

施 設 の 名 称 所 在 地

変 更 前 変 更 後 変 更 前 変 更 後

医療法人栄仁会
大平下病院

医療法人高柳会
大平下病院

栃木市大平町富田1665 栃木市大平町富田5002-
１

　───────────────────────────────────────────────